
SCORZA
COSENZA

Liceo Scientifico
G.B. Scorza

Ordinamentale 
Scienze Applicate 

Biomedico 
Liceo Matematico 

Giuridico Economico
Astrofisica e Tecnologie Spaziali 

Intelligenza Artificiale, Robotica e Strategie d'Impresa 
■®IMM®MfiilBMRMMW®S^MBliW!®9ÌMailM®SWIBIKfOtM88M

Agli studenti e alle studentesse delle classi quarte del Liceo “G B. Scorza”
Alle loro famiglie
Al personale Docente
Alla DSGA
All’Albo
AL SITO WEB

OGGETTO: Graduatoria provvisoria relativa all’avviso interno per attivazione della procedura 
comparativa di selezione di 37 studenti/studentesse delle classi quarte del Liceo Scientifico 
“G.B. Scorza” per la mobilità transnazionale nell’ambito del PROGETTO ERASMUS+ “At 
school in Europe”, 2025-1-IT02-KA122-SCH 000325375, CUP 184C25000150006

La Dirigente Scolastica

- Visto il Programma Erasmus + 2021-2027;
- Vista la candidatura nell'ambito del PROGRAMMA ERASMUS+ INVITO A PRESENTARE 

PROPOSTE EAC/A07/2023 (C/2023/1262);
- Vista la GRADUATORIA KA122 PER IL SETTORE ISTRUZIONE SCOLASTICA - scadenza del 

19/02/2025 (Lista pubblicata in data 29/07/2025) che riconosce al progetto "At school 
in Europe” un punteggio pari a 85/100;

- Visto il regolamento D.P.R 275/99 sull'autonomia delle scuole in materia didattica, 
organizzativa, di ricerca e sperimentazione;

- Visto il PTFOF del Liceo Scientifico Scorza;
- Visto l’Agreement 2025-1-IT02-KA122-SCH 000325375, CUP 184C25000150006 tra 

l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Settore School INDIRE e il beneficiario Liceo Scientifico 
Scorza;

- Visto l’avviso interno per l’attivazione della procedura comparativa di selezione di 37 
studenti/studentesse delle classi quarte del Liceo Scientifico "G.B, Scorza" per la mobilità 
transnazionale nell'ambito del PROGETTO ERASMUS+ "At school in Europe", 2025-1- 
IT02-KA122-SCH 000325375, CUP 184C25000150006;

DISPONE

la pubblicazione della graduatoria provvisoria degli studenti/studentesse ammessi/e alla 
mobilità transnazionale in oggetto, per l’avvio della mobilità stessa.



Gli studenti avranno 5 giorni per ricorrere avverso la pubblicazione di tali elenchi o per 
presentare domanda di rinuncia alla partecipazione alla mobilità, dando avvio allo scorrimento 
della graduatoria.
Per quanto concerne i ricorsi, SI FA PRESENTE CHE, COME SPECIFICATO NEL BANDO, 
IL PUNTEGGIO DELLA CERTIFICAZIONE LINGUISTICA RICONOSCIUTA E’ 
ALTERNATIVO A QUELLO OTTENUTO ATTRAVERSO GLI ATTESTATI DI CORSI NON 
RICONOSCIUTI E AL VOTO SCOLASTICO IN LINGUA INGLESE (si veda nell’avviso la 
sez. “Criteri di selezione”, punto D e/o il modulo Google di compilazione domanda). 
PER QUESTA RAGIONE, IL PUNTEGGIO E’ STATO CORRETTO NEI CASI DI ERRORE 
MATERIALE.

Nella graduatoria, in assenza di candidati esclusi per pari punteggio, i partecipanti con lo 
stesso punteggio sono stati elencati in ordine alfabetico. In caso di variazioni dopo i ricorsi, si 
terrà conto dei criteri presenti nel bando.

ENTRO 2 GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 
(entro il 03-12-2025 ore 12.00), i primi 25 studenti/studentesse del flusso Spagna e i primi 25 
del flusso Portogallo dovranno presentare la documentazione relativa ai punteggi dichiarati in 
fase di selezione. Chi non sarà in grado di produrre attestazioni dei titoli dichiarati verrà 
depennato dalla graduatoria. In particolare, dovranno consegnare in segreteria una cartella 
contenente la seguente documentazione cartacea:

1. Allegato A- Domanda di partecipazione firmata in originale;
2. Allegato B-griglia di valutazione compilata e firmata;
3. Pagella del precedente anno scolastico 2024-2025 attestante la media del profitto;
4. Copia del documento di identità dello/a studente/studentessa, valido per l’espatrio e in 

corso di validità fino a un mese dopo il rientro oppure passaporto valido fino a 3 mesi 
dopo il rientro, assieme alla copia della tessera sanitaria in corso di validità;

5. Copie delle certificazioni riconosciute oppure attestati linguistici dichiarati;
6. Certificazione ISEE 2025 (solo nel caso di reddito inferiore a 20.000 euro),
7. Eventuale certificazione problemi di salute (solo se dichiarata) e/o autocertificazione 

come soggetto con minori opportunità (solo nel caso di candidati con minori 
opportunità);

8. Dichiarazione del coordinatore di classe 2024-25 e 2025-26 che non sono presenti 
note disciplinari a carico del partecipante (se più studenti della stessa classe 
partecipano alla mobilità, il coordinatore/coordinatrice può redigere una sola 
dichiarazione con tutti i nominativi e gli studenti possono presentarne copia);

9. Modello di autorizzazione di entrambi i genitori con copia documenti di identità 
genitori/tutori degli studenti /studentesse minorenni, contenuto nella Documentazione 
pre-partenza (vedi punto 11);

10. Altra documentazione (se presente) attestante la veridicità di quanto dichiarato nella 
tabella titoli.

11. File excel con i propri dati, contenuto nella Documentazione pre-partenza (vedi punto 
11);

12. Documentazione pre-partenza firmata in originale (in allegato), che contiene il modello 
di autorizzazione dei genitori degli studenti /studentesse minorenni e un file excel da 
compilare. Altra documentazione Erasmus+ verrà data da compilare/firmare in seguito.



Dopo l’esame dei ricorsi e della documentazione attestante i titoli dichiarati verrà pubblicata 
la graduatoria definitiva.

Con la presente si rende noto l’elenco degli studenti/studentesse ammessi/e alla mobilità 
transnazionale in oggetto (segnalati con “V”):

FLUSSO SPAGNA

N.
COGNOME NOME CLASSE PUNTEGGIO

Vincitore 
(V)o 

Riserva fR)
1 Vanni Antonio 4E 85 V

2 Gagliardi Silvana 4C 81 V
3 Tigani Marianna 4D 74 V
4 Baffoni Alessandro 4A 70 V
5 Cesario Renata Anna 4C 70 V

6 De Rose Sara 4H 70 V

7 Rende Giulia 4H 70 V

8 Aceto Leonardo 4B Bio 66 V
9 Scalercio Ambra 4D 66 V

10 Aiello Aurora 4C 65 V

11 Berlingieri Domenico 4B Bio 58 V
12 Cuconati Marco Lorenzo 4G 58 V
13 Fedele Anna 4D 58 V

14 Fortuna Beatrice 4D 54 V

15 Cino Sara 4H 53 V

16 Gervasi Roberta 4A Bio 50 V

17 Reda Ludovica 4D 50 V
18 Manna Matilde 4B Bio 49 V
19 Franzese Francesco Pio 4B Bio 48 V

20 Mancuso Michele 4E 46 R
21 Ruffolo Achille Francesco 4C 46 R
22 Costabile Asia 4F 44 R
23 Filice Lorenzo 4E 44 R
24 Morrone Carmela 4 D 44 R
25 Eusebio Viviana Luisa 4B Bio 42 R
26 Romanelli Melania 4B 42
27 Curcio Mario 4E 40
28 Lepera Dèsirèe Chiara 4A 40
29 Imbrogno Francesca 4B Bio 38
30 Contatore Giada 4B Bio 36
31 Rovito Vincenzo 4G 36
32 Spadafora Marcello 4G 36
33 Trombino Vincenzo 4B Bio 36
34 Gaudio Lorenzo 4B 35
35 Capalbo Giada Francesca 4ABio 32



36 Contatore Giada 4B Bio 32
37 Franzese Francesco Pio 4B Bio 32
38 Aiello Christian 4G 31
39 Carpino Francesco 

Giuseppe 4F 31

40 Cozza Francesco Pio 4B Bio 30
41 Bruzzese Giovanni 4B Bio 29
42 Gabriele MarioFrancesco 4F 27
43 Rende Filippo 4F 20
44 Lecce Giovanni 4D 18
45 Leone Lorenzo 4D 18
46 Mitidieri Salvatore 4H 18
47 Andreoli Giulia 4B Bio 14
48 Ragusa Daniel Dante 4E 14

ESCLUSI
Federico Veronica 4B Bio Domanda 

fuori 
termine

Cesario Luisa 4D

Non è in 
possesso di 
documento 
valido per 
l’espatrio

Barbarossa Simone 4E Provv disc.
Greco Tommaso 4D Provv disc.
Leonetti Marco 4F Provv disc.
Morrone Cristian 4F Provv disc.

FLUSSO PORTOGALLO

N.
COGNOME NOME CLASSE PUNTEGGIO

Vincitore 
(V)o 

Riserva (R)
1 Tavino Angelo 4B Bio 74 V
2 Fusaro Francesco 4B 71 V
3 Chiappetta Samuele 4B Bio 68 V
4 Sabato Marina 4G 65 V
5 Caruso Annalaura 4G 63 V
6 Aquaro Ylenia 4A Bio 62 V
7 Alimena Francesco 4G 61 V
8 Imbrogno Mattia 4H 60 V
9 De Lorenzo Maria Melina 4G 58 V
10 Fiorita Aldo 4B 58 V
11 Morelli Andrea 4D 58 V
12 Pasqua Emanuele 4D 58 V
13 Stumpo Francesca 4G 58 V
14 Niccoli Lorenzo Minh Huy 54A Bio 55 V
15 Megali Kevin 4H 52 V
16 Sicilia Martina 4G 51 V



Cosenza, 01-12-2025

17 Ungaro Gioia Francesca 4G 50 V
18 De Rose Sofia 4A Bio 48 V
19 Scarpelli Francesca 4A Bio 46 R
20 Ferrara Angelica 4B 45 R
21 Gencarelli Claudia 4H 44 R
22 De Rose Giuseppe 4B 42 R
23 Perri Alessia 4D 41 R
24 Bruno Manuela 4H 37 R
25 Imeshtari Aurora 4A Bio 36 R
26 Imperio Beatrice 4B Bio 35
27 Capparelli Lisa 4E 34
28 Guido Francesco 4H 34
29 Perri Gabriele 4A Bio 30
30 Bruno Matilde 4G 23
31 Quarta Sharon 4G 19
32 Zi carelli Francesca 4G 19
33 Bracci Greta 4A Bio 18
34 Romita Giulia 4G 18

ESCLUSI
Ambrogio Franco Provv disc.
Cimino Vincenzo Provv disc.

Veltri Ariel Maria 4A Bio

Non è in 
possesso di 
documento 
valido per 
l’espatrio

Morrone Cristian 4F
Provv disc. 
e doppia 
domanda

Dirigente Scolastica
d^

(Firmi sostituita a mazzo. >a,ai sensi

dell’a A3, comma 2 KLgs. rOS del 12/lB/lTO)


		2025-12-01T12:14:27+0100
	RZZRNN67A65D086T




